PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2012 г.                             № 13-П
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда не подлежит корректировке в текущем финансовом году в случае возникновения разницы между фактически поступившим в отчётном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объёмом указанных в статье 2 Закона Ульяновской области от 08.08.2011 № 127-ЗО «О дорожном фонде Ульяновской области» налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области.»;
3) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «Средства дорожного фонда» заменить словами «Бюджетные ассигнования дорожного фонда»;

б) абзац четвёртый дополнить словами «в соответствии с порядком, установленным Правительством Ульяновской области»;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«расходы на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования содержания и развития дорожного хозяйства, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в размере 5 процентов общего объёма бюджетных ассигнований дорожного фонда в соответствии с порядком, установленным Правительством Ульяновской области.»;
4) в пункте 5 слова «средств дорожного фонда» заменить словами «бюджетных ассигнований дорожного фонда»;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Главным распорядителем бюджетных средств, являющихся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда, является Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство).»;

6) в пункте 7 слова «Получателем средств дорожного фонда» заменить словами «Получателем бюджетных средств, являющихся бюджетными ассигнованиями дорожного фонда,»;

7) пункт 10 признать утратившим силу;
8) в пункте 11 слова «средств дорожного фонда» заменить словами «бюджетных ассигнований дорожного фонда»;

9) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Бюджетные ассигнования дорожного фонда предоставляются получателю бюджетных средств дорожного фонда в размере, не превышающем суммы, определённой законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и на плановый период.»;
10) в пункте 14 слова «Средства дорожного фонда» заменить словами «Бюджетные ассигнования дорожного фонда»;

11) в пункте 15:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«15. Получатель бюджетных средств дорожного фонда до 5 числа месяца, следующего за отчётным, направляет в Министерство отчётную документацию в виде сведений об объёмах выполненных работ и ежемесячных отчётов о расходовании бюджетных ассигнований дорожного фонда по форме, установленной Министерством.»;

б) в абзаце втором слова «средств дорожного фонда» заменить словами «бюджетных ассигнований дорожного фонда», слова «на его финансирование» исключить;

12) в пункте 17 слова «использование средств дорожного фонда» заменить словами «использование бюджетных ассигнований дорожного фонда»;

13) в пункте 18 слова «средств дорожного фонда» заменить словами «бюджетных ассигнований дорожного фонда».
Губернатор – Председатель

Правительства области
 С.И.Морозов
1001ек3